常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告
常(津)土网挂告〔2024〕3 号

根据《中华人民共和国土地管理

法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地

使 用 权 规 定》（原 国 土 资 源 部 令 第 39

号）等规定，经津市市人民政府批准，出

让人决定委托挂牌人,以网上挂牌方式

出 让 下 列 地 块 的 国 有 建 设 用 地 使 用

权。现将有关事项公告如下：

一、出让人、挂牌人
出让人：津市市自然资源局

挂牌人：常德市公共资源交易中心

二、出让地块的基本情况和
规划指标要求（见下表）

三、竞买资格及要求
中华人民共和国境内外的自然人、

法人和其他组织，均可申请参加竞买，

但法律法规和政策规定对竞买人另有

限 制 ，以 及 有 欠 缴 出 让 人 土 地 出 让 价

款、不履行土地出让合同等不良记录的

自然人、法人和其他组织，均不得申请

参加本次竞买。

竞买人应单独申请竞买。

四、确定竞得人办法
本次挂牌出让按“不低于底价”和

“符合要求的出价最高者得”原则确定

竞得人。

五、出让时间安排
1、网上公告期间:2024 年 7 月 2 日 9

时 00 分至 2024 年 7 月 22 日 9 时 00 分

2、网上下载出让文件期间:2024 年

7 月 2 日 9 时 00 分 至 2024 年 7 月 29 日

16 时 30 分

3、网上挂牌期间：
标的 1：2024 年 7 月 22 日 9 时 00 分

至 2024 年 8 月 1 日 10 时 00 分

标的 2：2024 年 7 月 22 日 9 时 00 分

至 2024 年 8 月 1 日 10 时 5 分

4、网上竞买申请（报名）截止时间：

2024 年 7 月 29 日 16 时 30 分

5、竞买预交款项（为竞买保证金与

土地预付款之和）到账截止时间：2024

年 7 月 29 日 16 时 30 分

六、竞买申请（报名）办法
1、有 意 竞 买 者 须 到 湖 南 省 CA 证

书与电子签章资源共享平台办理数字

证 书 和 电 子 签 章（已 经 办 理 且 仍 在 有

效期内的除外），然后在湖南省公共资

源 交 易 统 一 注 册 平 台 中 完 成 在 线 注

册。数字证书是竞买人参加网上挂牌

的唯一标识。竞买人用数字证书及时

登录常德市公共资源交易中心电子交

易 系 统 (https://jyyw.changde.gov.cn/)

(以下简称电子交易系统)，提交意向地

块 的 竞 买 申 请 ，获 取 电 子 交 易 系 统 随

机 生 成 的 保 证 金 子 账 号 ，通 过 银 行 转

账 办 理 ，按 时 、足 额 交 纳 竞 买 预 交 款

项，获得竞买资格。获得竞买资格后，

方可进行报价。

2、出让地块的详细资料和具体要

求详见出让文件，该文件与本公告内容

具有同等效力，竞买人应认真阅读并依

照出让文件规定执行。

3、竞买人必须保证所提供的竞买

申 请（报 名）资 料 和 身 份 信 息 真 实 、合

法、有效。

4、竞买人与竞买预交款项交款人

须为同一市场经营主体，各项信息应完

全一致。竞买预交款项必须是从竞买

人 的 银 行 账 户 转 入 规 定 的 银 行 账 户 。

挂牌人不认可非竞买人代交竞买预交

款项的行为。

七、其他需要说明的事项
1、出让地块按挂牌期间的现状供

地，如地下有构筑物或管线设施等，由

竞得人自行与有关单位协商解决，并承

担相关费用。

2、竞买人应自行对出让地块现状

进行踏勘。竞买人提交的竞买申请经

电子交易系统受理并取得竞买资格，即

视为竞买人对出让地块现状及其出让

文件均不持任何异议。竞买人对其申

请和承诺承担法律责任。

3、竞得人应缴清公共资源交易服

务费后才能签订国有建设用地使用权

挂牌出让成交确认书。

4、本公告未尽事宜按出让文件的

相关规定办理。

八、信息发布媒体
本 公 告 同 时 在 中 国 土 地 市 场 网 、

《湖南日报》、《常德日报》、津市市自然

资源局网站、常德市公共资源交易平台

发布。

九、联系地址、联系人、联系
电话

本次国有建设用地使用权挂牌出

让交易活动的办公地点为常德市公共

资源交易中心（地址：朗州北路与月亮

大道交汇处市民之家东部）

湖 南 省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

数字证书和电子签章办理咨询电

话：0736—7256317

出让人联系人：罗先生

联系电话：0736-4200619

挂牌人联系人：宋女士

联系电话：0736-7251095

津市市自然资源局

常德市公共资源交易中心

2024年 7月 1日

标的

序号

1

2

地块编号

津供 2024-1

津供 2024-2

地块位置

建设路南侧、刘公桥路西侧

落雁湖东侧、银苑路南侧

土地面积

（平方米）

32844

14124

土地用途

零售商业用地

零售商业用地

规划指标要求

容积率

≤2.5

≤3.5

建筑密度(%)

≤45

≤45

绿地率(%)

≥20

≥20

出让年

限(年)

40

40

起始价

(万元)

10100.00

4344.00

增价幅度

(万元)

10 或 10 整数倍

10 或 10 整数倍

竞买预交款项

竞买保证
金(万元)

3000.00

1000.00

土地预付
款（万元）

0.00

0.00

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
微
信
公
众
号

2024年 7月 2日 星期二

责任编辑 刘勇 版式编辑 陈阳 07市州/

湖南日报7月1日讯（全媒体记者 刘跃兵

通讯员 徐平）日前在吉林省长春市举行的

2024 年全国生育支持政策体系建设培训班

上，新田县作经验交流发言。

新田人口出生曾一度下降，2020年为 3871

人，2023年仅 2621人。为促进人口长期均衡发

展，2023年 10月，新田制定实施优化生育政策

促进人口长期均衡发展实施意见，降低生育、养

育、教育成本，提升广大育龄人口的生育意愿。

今年 1至 5月，全县出生人口 1055人、怀孕人数

964人，同比上年分别增加57人、161人。

为消除“不敢生”的顾虑，该县对符合政

策生育二孩、三孩的家庭，分别发放 1000 元、

5000 元的一次性生育补贴。前不久，枧头镇周

家山村村民张育新收到了三孩一次性生育补

贴款 5000 元，夫妇俩很高兴。对符合一孩生

育政策的不孕不育家庭，实施人类辅助生殖

技术后，按照每户最高不超过 4000 元的标准

予以补贴。实施产前筛查特别补助，产前筛查

异常人群干预诊断经费，在省财政补助的基

础上，由县财政再提标 500 元给予补助。发放

住院分娩专项补助，对在县内助产机构住院

分娩的三孩孕产妇给予 400 元补助。

为破解“娃难带”问题，该县对在公共场

所 建 设“ 爱 心 母 婴 室 ”的 单 位 和 企 业 ，按 照

3000 元/个的标准给予奖补。今年，已在车站、

大 型 超 市 、公 园 等 公 共 场 所 建 成 23 个 标 准

“爱心母婴室”；为 6 至 24 月龄的幼儿发放儿

童营养包。2023 年，共发放 19197 人次；实施

生育后专项补助，符合政策生育的二孩、三孩

新生儿，出生当年参加城乡居民医疗保险，由

县财政补贴 50%的参保费用。

为缓解“入托难”，该县对在已备案托育

机构、幼儿园托班的 0 至 3 岁新田籍幼儿，县

财政最高可按 2000 元/年的标准补助入托幼

儿家庭，切实为他们减负；加快推进托位建

设，扩大普惠性学前教育资源供给。2023 年，

全县新增托位、学位 360 个。

湖南日报 7月 1日讯（全媒体记者 李杰

通讯员 刘杰 黄鑫）今天，澧县澧南镇慢病管

理中心主任陶安华来到该镇松林村黄承海老

人家中，帮他测量血压、血糖后，仔细叮嘱他

按时服药。黄承海告诉记者，去年初，他与乡

镇慢性病管理中心签订家庭医生签约服务协

议，医护人员每月定期上门问诊、送药。

2023 年初，澧县制定推进家庭医生签约

服务高质量发展的指导意见，不断扩大签约

服务覆盖率，方便群众就医。“家庭医生有全

科医生，有医疗卫生机构执业的其他类别临

床医师（含中医类别）、乡村医生及退休临床

医师。”澧县卫健局局长石敏介绍，目前，该县

组建 285 个家庭医生团队，服务 20.89 万个家

庭，实现家庭医生签约服务全覆盖。

澧县按照“1+3+1”模式，即 1 名县级医院

专科医生+1 家镇卫生院医生、1 名公卫专干、

1 名责任护士+1 名乡村医生，组建家庭医生

签约服务团队，定期监测居民健康指标，做到

早发现、早干预、早治疗。“家庭医生签约服务

坚持医防结合，以‘治未病’为重点，不断提升

群众健康水平。”石敏表示，签约家庭医生团

队定期下基层开展健康教育宣传，举办健康

管理沙龙，开展健康筛查和健康知识普及。今

年以来，澧县开展健康宣讲 16 场，受益群众

1.5 万多人次。

澧县不断完善乡村医疗卫生体系建设，

推动优质医疗资源下沉。依托县人民医院、县

中医医院，科学合理配置资源，健全分级诊疗

体系，患者在乡镇可享受与县级医疗机构一

样的医疗服务。建设“互联网+智慧医疗”平

台，整合急救、医疗管理、公共卫生等资源，实

现医疗服务“一张网”。全县居民通过健康澧

州服务平台，可以预约挂号、查询检查检验结

果、线上问诊、健康咨询等，基本实现大病不

出县、小病不出镇。

韶山灌区入选
绿色长征科考实践阵地

湖南日报 7 月 1 日讯（全媒体记者 彭婷 通讯员

朱翠莲）记者今天从韶山灌区工程管理局获悉，韶山灌区

入选近日公布的“美丽中国·青春行动”2024 年绿色长征

科考实践阵地名单，为湖南唯一。

“美丽中国·青春行动”2024 年青年绿色长征科考实

践活动，由共青团中央社会联络部、生态环境部宣传教育

中心、水利部宣传教育中心、国家林业和草原局宣传中心

等联合主办，聚焦绿色科技创新、绿色科考研究、绿色生活

方式等领域，推动广大青少年走向山水林田湖草沙，走向

科研院所、观测场站，走向社区、工厂等基层一线，为生态

文明建设贡献青春力量。

韶山灌区 1966 年 6 月建成通水，是我省面积最大的引

水灌区。近年来，韶山灌区广泛开展水利科普研学教育、灌

区渠道马拉松、“世界水日”宣传等系列活动，提升社会公

众水安全、水忧患、水道德意识，促进形成知水、节水、护

水、亲水的社会风尚，让天更蓝、水更清、民更富。

湖南日报 7 月 1 日讯（全媒体记者

梁可庭）暑期即将到来，国内旅游市场将迎

来出游高峰和消费旺季。郴州主打“清凉经

济”，迎接旅游热潮。6 月 29 日，莽山大峡谷

漂流正式开漂，超过千名游客前来体验。加

上已经开通的汝城九龙江国家森林公园峡

谷漂流、汝城县热水河漂流、北湖区万华岩

溶洞漂流，郴州“清凉经济”以漂流为代表

多点开花。

莽山大峡谷漂流素有“矿泉水冲浪”美

誉。原生态的峡谷漂流河道全长 9.8公里，垂

直落差 298 米，漂完全程需 1.5 至 2 小时。作

为莽山夏季旅游的标志性产品，漂流项目自

2021年运营以来，接待游客超过 10万人次。

热水河漂流以“温泉+漂流”为主题，全

长 4.39 公里，游客穿过激流千重浪后，在绿

林中感受山谷温泉，体验“冰火两重天”的

别样滋味。万华岩溶洞漂流全长 1.8 公里，

落差达百米，可以欣赏到钟乳石、石笋等溶

洞地质奇观。

纵马草原、刺激滑草、与羊驼和梅花鹿

互动拍照……仰天湖大草原已进入一年中

最美的季节。这里海拔在 1300 米以上，夏季

平均气温 20 摄氏度，给人“凉爽一夏”。近

期，该景区又面向持中考、高考准考证的学

生推出购票半价优惠。

6 月 12 日，“清凉一夏游桂东”文旅地推活动走进

长沙，桂东县文旅部门策划推出一条高山康氧避暑旅

游线路，将红色旅游景点、重点民宿村、中药材科普基

地等“串珠成链”。作为最受市场喜爱的湖湘避暑旅游

目的地之一，桂东县平均海拔约 900米、夏季平均气温

仅 23摄氏度，全县共有民宿 900余家，床位 2.6万张。

降低生育、养育、教育成本，提升育龄人口生育意愿

新田 生育新政推动人口均衡发展

澧县 家庭医生签约服务全覆盖
组建285个家庭医生团队，服务20.89万个家庭 花垣在京招商

4项目签约 43.5亿元
湖南日报 7月 1日讯（全媒体记者 张颐佳 通讯员

黄馨怡 龙权）6 月 28 日，湘西土家族苗族自治州花垣县在

北京举行招商引资会，4 个项目成功签约，总投资 43.5 亿

元。

会上，花垣县与孚赛尔（北京）氢能源技术有限公司、

百盛安（天津）科技发展有限公司、天安门文旅集团、同程

网络科技股份有限公司，分别签订氢能源动力装备制造

项 目 、蜗 牛 产 业 化 养 殖 及 蜗 牛 小 分 子 活 性 肽 深 加 工 项

目、文创产品及旅游合作项目、酒店投资及旅游合作项目

等协议。

签约双方在农文旅融合、民族非遗文创、特色酒店民

宿等领域达成初步合作意向，将在先进制造、养殖、文旅、

研学、旅居等方面展开合作，共同进行项目策划与实施、

资源整合与利用、市场推广与销售、产品研发与创新、人

才培养与交流，加快产业转型升级和建链、延链、补链、强

链，助力花垣县新能源、新农业、新文旅产业发展。

郴
州
﹃
清
凉
经
济
﹄
多
点
开
花

3304 08 12 15 18 3329 32 33

2024年07月01日 第2024173期

开 奖 号 码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

40 42 3343 46 50 60 63 366
370 72 75 77

中国福利彩票快乐8开奖信息

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

中奖
条件

中奖注数
（全国）

0
6

139
472
5017
8151
56647

中奖注数
（湖南）

0
0
3
10
62
168
1085

单注奖金
（元）

0
23388
2019
200
50
10
5

中国福利彩票七乐彩开奖信息
2024年07月01日 第2024075期 开奖号码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

下期奖池: 1861106 元
04 2307 11 16 22 27 30

中国福利彩票3D开奖信息
2024年 07月 01日
第 2024173期 开 奖 号 码

湖南省中奖情况

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

类别
单选
组选三
组选六

中奖注数
2572
1549
0

单注奖金（元）
1040
346
173

4 94

从党史中
汲取奋进力量

7月 1日，市民、游客在中国

共产党长沙历史馆参观。大家通

过《红心向党——红色文化珍藏

展》《一 生 光 明—— 谢 觉 哉 书

信墨迹珍品展》等主题展览感

受红色文化、接受党性教育、

汲 取 奋 进 力 量 。建 馆 5 年 来 ，

中 国 共 产 党 长 沙 历 史 馆 累 计

接待观众 396.99 万人次、团队

2.83 万批次。

湖南日报全媒体记者 徐行 摄

▲ ▲（上接1版①）

全省上下积极应对、防范有力。省

应急管理厅调派“中国应急长沙号”多

功能应急救援船前往岳阳市城陵矶港

口值守待命，做好洞庭湖区防汛抗灾准

备。7 月 1 日，针对近期我省山洪和地质

灾害多发频发，人员转移避险十分紧急

的情况，省防办在 6 月 24 日省防指下发

通知明确人员转移总体要求的基础上，

再次发出防汛抗灾工作通知单，提醒大

家不能存在侥幸心理，要严格按照“四

个一律”“五个关键环节”“应转尽转四

个标准”等有关要求，全力做好危险区

群众的叫应转移工作。

据水文气象预报，7 月 2 日，我省还

有强降雨。未来一周，湘江干流及湖区

主要控制站水位较当前上涨 1 米左右，

湖区城陵矶水文站水位将达到 33.55 米

左右，湘中、湘北强降雨区域内部分中

小河流可能出现涨幅较大的洪水过程，

要持续加强防范。

▲ ▲（紧接 1版②）省民政厅相关负责人

表 示 ，全 省 民 政 系 统 综 合 运 用 分 层 分

类 的 社 会 救 助 体 系 ，积 极 发 挥 社 会 组

织、慈善组织等社会力量作用，凝聚各

方 力 量 ，确 保 受 灾 群 众 有 饭 吃 、有 衣

穿 、有 干 净 水 喝 、有 住 处 、有 病 能 及 时

就医。

“这是一点绵薄之力，希望能对救

灾有帮助。”6 月 25 日，省慈善总会发出

捐赠倡议，常德津市 74 岁的冯湘花老

人 多 次 电 话 咨 询 ，慷 慨 捐 赠 3000 元 救

灾 款 。截 至 7 月 1 日 ，省 慈 善 总 会 共 动

员 29 家慈善组织筹措款物 500 余万元，

重点驰援沅陵、靖州、桃源等地。

人民高于一切，生命重于泰山。汛

情 中 ，各 级 民 政 机 构 始 终 将 人 民 群 众

生 命 安 全 和 身 体 健 康 放 在 第 一 位 ，全

力保障民政服务对象平安健康。

6 月 24 日，平江县汉昌敬老院特护

楼出现积水，敬老院迅速组织人员开展

“搬床行动”，连人带床将入住老人安全

转移；6 月 28 日，省民政厅工作组在新晃

鱼市养老服务中心发现附近山体陡坡崖

缝有渗水、岩石风化现象，及时封闭靠近

山体的餐厅和老人活动室，并疏散人员；

6 月 29 日，新晃凉伞镇敬老院将 56 名老

人转移至凉伞镇中学紧急避险……截至

6 月 30 日，全省养老、儿童福利及社会事

务类机构运转正常。

“汛情还将持续一段时间，全省各

级民政部门把防汛抗灾作为当前压倒

一 切 的 重 要 任 务 ，紧 盯 风 险 、压 实 责

任，坚决避免因转移不及时、处置不当

造 成 亡 人 事 故 ，努 力 在 大 战 大 考 中 交

出一份出色答卷。”省民政厅相关负责

人说。